
 
УКРАЇНА 

ВЕЛИКОБИЧКІВСЬКА СЕЛИШНА РАДА  

РАХІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

Тридцята  сесія VІІІ скликання 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я 

  

від  23 лютого   2024року  №  1199 

смт  Великий Бичків 
 

Про внесення змін та викладення в 

новій редакції рішення сесії 

Великобичківської селищної ради 

№ 1130 від 23.12.2023 р. «Про 

встановлення розміру оплати за 

навчання у Великобичківський 

мистецькій школі на 2024 рік»     
 

 Керуючись ст..26 п.24, ст.32 Закону України “Про місцеве самоврядування 

в Україні”, ст.14 Закону України “Про позашкільну освіту” та постановами 

Кабінету Міністрів України “Про затвердження переліку типів позашкільних 

навчальних закладів і Положення “Про позашкільний навчальний заклад” від 

06.05.2001 р.№433, “Про плату за навчання у державних школах естетичного 

виховання дітей” від 06.07.1992 р. № 374 “Про встановлення розміру плати за 

навчання у державних школах естетичного виховання дітей” та  враховуючи 

фінансові можливості, сесія Великобичківської селищної ради, - 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Внести зміни   в   рішення 29-ї сесії Великобичківської селищної ради 

№1130 від 23.12.2023 р. «Про встановлення розміру оплати за навчання у 

Великобичківський мистецькій школі на 2024 рік» , а саме пункт 4 додати 

підпунктами 4.6,4.7,4.8, 4.9, 4.10 та  викласти його в такій редакції: 

4.Звільняються від оплати за навчання на 100 відсотків: 

4.1. Діти з багатодітних сімей (троє і більше дітей віком до 18 років) 

4.2. Діти з малозабезпечених сімей (де сукупний заробіток батьків не 

перевищує мінімальної заробітної плати на сім'ю); 

4.3. Діти-інваліди, яким не протипоказане навчання у початкових 

спеціалізованих мистецьких навчальних закладах (за висновками медичної 

комісії); 

4.4. Діти-сироти (круглі сироти - вихованці дитячих будинків, діти які 

перебувають на патронаті або знаходяться під опікою, піклуванням); 

4.5. Діти, позбавлені батьківського піклування. 

4.6. Діти батьків-інвалідів І - ІІ групи загального захворювання; 



2. 

 

4.7. Діти, які втратили годувальника (напівсироти); 

4.8. Діти батьків, які постраждали внаслідок аварій на ЧАЕС; 

4.9. Діти батьків, які є учасниками бойових дій; 

4.10. Діти батьків, які є ВПО. 

 

2. Пункт 5 рішення 29-ї сесії Великобичківської селищної ради №1130 від 

23.12.2023 р. «Про встановлення розміру оплати за навчання у 

Великобичківський мистецькій школі на 2024 рік» вважати таким, що втратив 

чинності. 

  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну  комісію  

селищної ради  з питань соціально-економічного розвитку, планування, фінансів, 

бюджету (Одарка ЗЕЛЕНКО). 

 

 

       

 

    Селищний голова                                                                   Олег БУРСА 

 


